
Em R$
BENEFICIOS PAGOS

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE
JANEIRO 36.451,66              4.118,92               4.118,92                    -                                   4.118,92          03.02.2015 26 e 30.01, 10 e 11.02.2015
FEVEREIRO 36.725,71              4.149,06               4.149,06                    -                                   4.149,06          03.03.2015 24 e 27.02, 10 e 11.03.2015
MARÇO 37.274,20              4.209,39               4.209,39                    -                                   4.209,39          02.04.2015 25.03 e 10.04.2015
ABRIL 42.136,12              4.744,19               4.744,19                    -                                   4.744,19          05.05.2015 22 e 30.04 e 13.05.2015
MAIO 42.376,34              5.854,86               5.854,86                    -                                   5.854,86          02.06.2015 22 e 29.05 e 10.06.2015
JUNHO 42.915,05              5.927,59               5.927,59                    -                                   5.927,59          02.07.2015 22 e 30.06 e 10.07.2015
JULHO 41.478,72              5.733,69               5.733,69                    -                                   5.733,69          04.08.2015 22 e 31.07 e 10.08.2015
AGOSTO 35.106,73              4.873,48               4.873,48                    -                                   4.873,48          02.09.2015 25 e 28.08 e 10.09.2015
SETEMBRO 36.219,11              5.023,65               5.023,65                    -                                   5.023,65          02.10.2015 22 e 30.09 e 09.10.2015
OUTUBRO 39.846,61              5.513,36               5.513,36                    -                                   5.513,36          04.11.2015 20 e 29.10 e 10.11.2015
NOVEMBRO 47.200,83              6.506,16               6.506,16                    -                                   6.506,16          02.12.2015 19 e 30.11 e 10.12.2015
DEZEMBRO 44.763,09              6.177,06               6.177,06                    -                                   6.177,06          05.01.2015 04, 11, 12 e 20.01.2016
13º SALÁRIO 5.275,80                846,39                  846,39                       -                                   846,39             22.12.2015 07.12 e 31.12.2015
TOTAL 487.769,97            63.677,80             63.677,80                  -                                   63.677,80        --------

ANEXO XI - A

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CHÃ GRANDE - CHÃPREV
EXERCÍCIO 2015

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 2º dia util do mês subsequente

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 26/2015
ANEXO XI

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 448 de 13.10.2005 e 628 de 10.02.2015
Servidores Ativos: 11% e 13,5%
Inativos e Pensionistas: 11% e 13,5%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11% e 13,5%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME    
 PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

E
R

C
IA

 C
A

R
L

A
 D

A
 SIL

V
A

, G
E

N
IL

D
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

A
cesse em

: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b87961f8-4250-43d9-91f1-be2eed426377



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO 5.275,80                580,34                  580,34                       -                                   580,34             03.02.2015 17.04 e 18.08.2015
FEVEREIRO 5.275,80                580,34                  580,34                       -                                   580,34             03.03.2015 17.04 e 18.08.2015
MARÇO 5.275,80                580,34                  580,34                       -                                   580,34             02.04.2015 17.04 e 18.08.2015
ABRIL 5.275,80                580,34                  580,34                       -                                   580,34             05.05.2015 18.08.2015
MAIO 5.995,00                809,33                  809,33                       -                                   809,33             02.06.2015 18.08.2015
JUNHO 5.275,80                712,24                  712,24                       -                                   712,24             02.07.2015 18.08.2015
JULHO 5.275,80                712,24                  712,24                       -                                   712,24             04.08.2015 27.08.2015
AGOSTO 5.275,80                712,24                  712,24                       -                                   712,24             02.09.2015 27.08.2015
SETEMBRO 5.275,80                712,24                  712,24                       -                                   712,24             02.10.2015 17.11.2015
OUTUBRO 5.275,80                712,24                  712,24                       -                                   712,24             04.11.2015 17.11.2015
NOVEMBRO 4.775,80                644,74                  644,74                       -                                   644,74             02.12.2015 12.01.2016
DEZEMBRO 5.275,80                712,24                  712,24                       -                                   712,24             05.01.2015 12.01.2016
13º SALARIO 5.275,80                712,24                  712,24                       -                                   712,24             22.12.2015 12.01.2016
TOTAL 68.804,60              8.761,11               8.761,11                    -                                   8.761,11          

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS 

ANEXO XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO / ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13° SALÁRIO
TOTAL -                        -                        -                            -                                   -                   

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI - C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE - COMPROMISSO ESPE CIAL (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICONAL / ESPECIAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE
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Em R$
VALOR DATA

-                            TOTAL

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI - D
COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPP S)

ESTADO DE PERNAMBUCO
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